V

Администрация Сусанинского муниципального района

Отдел образования

П Р И К А З

22.02.13 п. Сусанино №41

О введении в пилотном режиме
федерального государственного
стандарта среднего (общего)
образования в МОУ Сусанинская СОШ

На основании приказа департамента образования и науки Костромской
области от 17.12.2012 года № 2798 «О введении в пилотном режиме
федерального государственного образовательного стандарта среднего
(полного) общего образования в образовательных учреждениях
Костромской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать на базе МОУ Сусанинская СОШ работу по введению в пилотном
режиме федерального государственного образовательного стандарта среднего
(полного) общего образования.

2. Директору МОУ Сусанинская СОШ (Яблокова М.В.):
2.1. Создать рабочую группу по введению федерального государственного

образовательного стандарта среднего (полного) общего образования.
2.2. Определить состав педагогических работников для прохождения

курсовой подготовки по вопросам введения ФГОС среднего (полного)
общего образования.

2.3. Довести информацию по введению в пилотном режиме ФГОС среднего
(полного) общего образования, обсудив данный вопрос на родительских
собраниях, заседании методического и (или) педагогических советов ОУ.

2.4. Своевременно размещать информацию о введении федерального
государственного образовательного стандарта среднего (полного)
общего образования на сайте ОУ.

3. РайонЪму методическому кабинету (Смирнова Г.В.):

3.1. Оказать методическую помощь МОУ Сусанинская СОШ по введению
федерального государственного образовательного стандарта среднего
(полного) общего образования.

3.2. Обеспечить взаимодействие МОУ Сусанинская СОШ с ОГБОУ ДПО
«Костромской областной институт развития образования» по вопросам
научно-методического сопровождения ФГОС среднего (полного) общего
образования и мониторинга качества освоения образовательных
программ.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

О.С.Новичкова